
2025年 2月 1日 

お客様各位 

株式会社セコニック 

製品ソリューションズ営業課 

計測機器営業課 

                                                               

加速度ピックアップ保守サービス終了のお知らせ 

 

 拝啓、時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配に賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、２０２２年３月末より生産・販売を終了し、７年間の保守サービスを予定しておりましたが、当

社校正設備の老朽化に伴い、校正サービスのご提供ができない状況となり、２０２５年１月末をもちまし

て終了とさせていただきました。 

このような決定をせざるを得ない状況に深くお詫び申し上げます。 

サービス終了に伴い、お客様には多大なるご不便をおかけすることと存じますが、何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．対象機種 

  加速度ピックアップ 全機種 

 

２．保守サービスの内容 

  ・校正サービス 終了  ・修理サービス 終了 

 

３．保守サービス終了日 

  ２０２５年１月３１日をもって終了 

 

４．外部校正機関での校正が可能 

  一般財団法人 日本品質保証機構（ＪＱＡ）での校正内容のご案内 

＜㈱セコニックでの検査内容＞               

① 電荷感度 ②周波数特性 ③静電容量 ④絶縁抵抗 ⑤共振周波数 

＜日本品質保証機構での検査内容＞ 

① 電荷感度 ②周波数特性（ただし測定範囲は 20Hz～20kHzに限定） 

の 2項目について校正対応可能。 

 

５．問い合わせ 

  ご不明な点がございましたら、下記にお問い合わせください。 

  製品ソリューションズ営業部 計測機器営業課  

TEL 03-5433-3622 FAX 03-3410-2611                     以上 


